ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

26 июня 2014 г. N 618

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СОГЛАШЕНИЯ МЕЖДУ ПРАВИТЕЛЬСТВОМ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ И
ПРАВИТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОБ ОПЕРАТИВНОМ ОПОВЕЩЕНИИ О ЯДЕРНОЙ
АВАРИИ И ОБМЕНЕ ИНФОРМАЦИЕЙ В ОБЛАСТИ ЯДЕРНОЙ И РАДИАЦИОННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

В соответствии со статьей 21 Закона Республики Беларусь от 23 июля 2008 года "О международных

договорах Республики Беларусь" Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить Соглашение между Правительством Республики Беларусь и Правительством Российской
Федерации об оперативном оповещении о ядерной аварии и обмене информацией в области ядерной и
радиационной безопасности, подписанное в г. Москве 13 декабря 2013 года.

Министерству иностранных дел направить уведомление о выполнении Республикой Беларусь
внутригосударственных процедур, необходимых для вступления в силу названного Соглашения.

Премьер-министр Республики Беларусь М.Мясникович